[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «24» мая 2017 г.  № 132
О внесении изменений в постановление администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области № 33 от 17.02.2017 года «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 21.02.2017 № 82 «О внесении изменения в Указ Президента РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановляю:

1. Внести изменение в постановление от 17.02.2017 № 33 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению».
1.1. Дополнить  пп. а пункт 1 Положения следующего содержания:

«а) гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанную должность».

1.2. Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:

«4. Обязанность по проверке полноты и достоверности сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых лицами, замещающими муниципальные должности и отдельные должности муниципальной службы, возлагается на высшее должностное лицо субъекта РФ (руководителя  высшего исполнительного органа государственной власти субъекта РФ). В случае  выявления фактов несоблюдения  ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены антикоррупционным  законодательством РФ, указанное лицо обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий правонарушителя, или применения к нему иной меры дисциплинарной ответственности в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.
Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации пор контракту, и лицами, замещающими указанную должность, осуществляется по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации                                                                   Е.А. Макштутис

Разослано: в дело,  сектор по общим вопросам администрации Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области